CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 832/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que providencie junto ao

setor competente a troca da tampa de proteção para incêndio localizada na Rua

Cônego José Carlos/Praça Getúlio Vargas, ao lado da Caixa Econômica Federal.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao alto fluxo de pessoas no local, a referida tampa se encontra quebrada,

colocando em risco a segurança dos pedestres.

É fundamental que a substituição seja realizada, o quanto antes para, evitar

acidentes e garantir a segurança de todos que transitam pela área. (Conforme

fotos em anexo).

Câmara Municipal de Alfenas, em 24 de outubro de 2024.

_________________________
Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-10-25T09:55:52-0300